
Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3887 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

CLÁUSULA SEGUNDA – A diferença de valor da composição 004 

entre o valor contratado R$ 1.004,34 (Um mil e quatro reais e trinta e 

quatro centavos) e o executado de R$ 1.296,36 (Um mil, duzentos e 

noventa e seis reais e trinta e seis centavos) fica dispensado o 

pagamento pelo Município à contratada, conforme sua anuência a este 

Apostilamento, conforme constante do anexo I do mesmo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas permanecem 

inalteradas. 

  

Riozinho, 13 de agosto de 2024. 

  

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:51AC5D4D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº36/2024 
Termo de colaboração n158/2024- parceria entre o Município e a 

Associação dos moradores do Bairro Presidente Vargas 

Objeto: aquisição de materiais esportivos para projeto desenvolvido 

pela associação para crianças moradoras do Bairro 

e aquisição de serviços de terceiros para reparos no centro 

comunitário. 

Valor: R$ 7.000,00 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:A21E7A5B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº38/2024 
Termo de colaboração n162/2024- parceria entre o Município e a 

Escola de Samba os Bambas da Orgia 

Objeto: adquirir instrumentos musicais e acessórios instrumentais para 

Escola de Samba, visando o desfile no Carnaval 2025. 

Valor: R$ 11.000,00 

  

VILMAR OLIVEIRA 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:DE0C8148 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

014/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 014/2024, 

cujo objeto é a aquisição de merenda escolar para o segundo semestre 

de 2024, em favor das seguintes empresas vencedoras: VERANEZ 

DE MORAES HAAS, de CNPJ 04.376.606/0001-87 (R$ 47.440,20), 

ELISANDRA DE SOUZA FIUZA, de CNPJ 32.149.394/0001-30 

(R$ 11.684,10), CRISTIAN MATEUS FLESCH, de CNPJ 

24.489.956/0001-67 (R$ 91.320,90) e SEBASTIÃO G. T. DOS 

SANTOS, de CNPJ 00.766.024/0001-56 (R$ 39.450,00), no valor 

total de R$ 189.895,20. 

Salto do Jacuí, 13 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:5AD14F9B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

017/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 017/2024, 

cujo objeto é a aquisição de postes padrão RGE e COPREL e demais 

materiais elétricos necessários para a instalação dos mesmos, em favor 

da seguinte empresa vencedora: JOSÉ ARMANDO DAMBROS, de 

CNPJ 03.678.458/0001-92, no valor total de R$ 66.378,00. 

Salto do Jacuí, 13 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AC4C6D27 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DECRETOS E LEIS 

 

DECRETOS 
  

DECRETO 5.616/2024, DE 09 DE AGOSTO. 
  

Altera os artigos 1º e 2º do Decreto nº 5.543/2024 de 

11 de março. 

  

DECRETO Nº 5.617/2024, DE 13 DE AGOSTO. 
  

Altera a Lei Nº 5.036/2021, de 10 de agosto - PPA, altera a Lei Nº 

5.384/2023, de 19 de dezembro - LOA, com inclusão no Exercício 

2024 de Ação Programática e abre Crédito Especial no valor de R$ 

407.500,00, Autorizada pela Lei Municipal nº 5.468/2024, de 13 de 

agosto. 
  

DECRETO N.º 5.618./2024, DE 13 DE AGOSTO. 
  

Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no valor de R$ 

14.664,37, autorizado pela Lei Municipal nº 5.469/2024, de 13 de 

agosto. 

  

LEIS 
  

LEI N° 5.468/2024 DE 13 DE AGOSTO. 
Altera a Lei Nº 5.036/2021, de 10 de agosto - PPA, altera a Lei Nº 

5.384/2023, de 19 de dezembro - LOA, com inclusão no Exercício 

2024 de Ação Programática e abre Crédito Especial no valor de R$ 

407.500,00. 

  

LEI Nº 5.469/2024, DE 13 DE AGOSTO. 

  

Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no valor de R$ 

14.664,37. 

  

LEI N° 5.470/2024 DE 13 DE AGOSTO 
Denomina“EMEI PADROEIRA” a Creche localizada na RuaVictor 

Graeff nº 370, no Bairro Padroeira, conforme especifica e dá outras 

providências. 

  


